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POZEMKY A FARMY NA PRO AKRY NA PRODEJ

Zprávy americké
— Před velikým zástupem lidí

Francis Barlow z New Yorku

podnikl v pátek dva kty v aero- - j

planu u Yankton Na jedné cestě
muž-ptá- k doletěl do městské ne--

mocnieej zastavil so na posnídav- -

— Když do Japonska určený
parník Manchuria při svém od-

jezdu překročil třímílovou čáru

pobřeží objevil se náhle v kajutě
cestujících žen Vernice Wardové
Jane Kellyové a Jenny Ileathové

spolkový maršál Elliot se dvěma

výpomocnými maršály a zatkl

FARMA O 240 AERECH výborné-
ho a velice úrodného vzdělaného po-

zemku nkoro v úplně české osadě 3 mí-

le od města Olivia Minn a 1 míli od

Školy na hlavní cestě prodá se za vel-

mi východných podmínek Žádá se

pouze $4000 na hotovosti ostatní na

splátky dle vzájemné úmluvy s kupu-

jícím Farma nalézá se v tom nejlep-ííi- n

pořádku dobré utuvby pro tak
velkou farmu potřebné a co hlavního
že jest dobrá voda zavedena při víech

hospodářských budovách — l)ál se

prodá dům jehož dolejfií místnosti za-

řízeny jsou pro obchod jakýkoliv a

míntnosti pro obydlí Při domě

jest sláj která pojme nejméně 5 párfi
koní a nad stájí jest velký scmiík

Tento dům pro obchod nalézá se v mě-

stě Olivia Minn — IližAÍ zprávu a

vysvětlení podá ochotně pořadatel "M
V" Joseph Htrnad 279 Krie Htr neb

1 2 3 a dílce jižně od
Center ul mezi 54 a 60 ul Ce-

na $275 až $400 za akr Rovněž
akrové dílce 1 míli jižně od Ctt- -

dahy v South Omaha Cena $250
až $350 za akr Zavolejte telefo-

nem : ftoutřlag 829 46-t- ř

N P DODOE & CO

16 a Harney St Omaha Neb

DOMÁCÍ PŘÍPRAVA ŽALU

DEĎNÍ HOŘKÉ

Pro náhlá menSÍ onemocnSnl

připravíme sí saini doma dobrou
u lacinou žaludeční hořkou takto

Koupíme dobrý alkohol nebo pá-

lenku jak je komu libo teď dá-

me do toho močiti hrt nebo dvfi

bylinné léčivé smčsí "Álpy" dle
toho jhk má býti lék nilný Z

toho pak budeme mít takovou ža-

ludeční hořkou že by "vzkříaila i
mrtvého" a že jí nikde v té ja-ko-

a tak poctivou nedontanete

Hyliny "Alpa" jhou lnciné Do-Ntnri-

lialíčck za 00e a ten sta-

ří na nčkolik kvartů O "Alpu"
jóSte fanky na adresuj The Ori
on líox 507 Omaha Neb

ZVLÁŠTNÍ LÁCEI

Obdržel jaem velkou zásobu ví

na které za mírnou cenu chci roz-

prodat Tyto druhy vína mám na
gkladé: PORT CLARET BÍLÉ

TOKAJSKÉ RISLINO ANOE-LIC- A

HOŘKÉ VÍNO a jiné JoíU

druhy — QALLON OD $100 VÝ-Č- E

jakož i mnoho Jemných dnu
hú vín v lahvích — ZERN0SE-CK- É

KYSELÉ ZVLÁŠTĚ DO- -

BRÉ Různé druhy kořalek

Brandy whíukey jalovcová rum

kmínka a různé druhy sladkých
likérů OD $200 a $250 VÝSE ZA

GAZiLON— Pivo v lahvích oud-kAc- h

Zboží se na požádání dodá
až do domu Též na venek zboží

zasíláme Kdo by si přál íkuteo-n- é

pochutnat na studeném říz-

ném Metzovém neb lahodných Je-

mných likérech a dobrém doutní-

ku nechť přijde osobně Chutná

česká jídla pi celý den Za vzor
nou obsluhu ručí

VÁC TESAŘ maj Metzovy Síní

1245 So 13 Str Omaha

Telefon: Douglas 7417 2--4

HLEDÁTE DOMOV?

Na přúní mnoha našich odběra

tel íi a včdouce že dnes jest vel-

ká síla nesvčdomitých pozemko-

vých jednatelů v této zemi kte-

rým se jen o to jedná peníze z

lidu vylákat umínili jame
i Ze podáme čtenářům našica

časopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých se hodlají

přistéhovat a o okolnostech kte-- é

tarn existují Naíi informaci

niiKÍiiie ovřem čerpat z vládních a
M ii triích raportů a ačkoliv tím
mátne hodní práce nemíníme svým
čtenářům za tuto práci ničeho čí-

tat pouze jen za výlohy kolků

papíru a obálek Ale cítíme 1%

tím se naEirn čtenářům veliee

a jelikož jsme první 8 --

íký časopis který podává kterou-

koliv informaci svým čtenářům
soukromí a Rpolehlivč doufáme
že snaha naíe bude uznána Ni
výlohy dopRánt a kolků zaílete
lOe n: INFORMACE PokTok

Publ Co 1417-1- 9 So 13th Str

Bohaté Pozemky
ve

východním Kansaau

Krajané pakli hodláte koupiti
dobrý a velice úrodný pozemek
mezi f pehy přijeďte e podívati k
nám Zde jest již velké množ-stv- í

krajanů usazeno a úroda vždy
jistá Ponejvíce pěstuje se zde

kukuřice vojteíka píenicc oves

tito Také veSkeré ovoce výborní
e zde daří a vůbec co jen
rolník přeje sobS pfatovtt Tůda

jeht četná hluboká ornb-- f lolo-h- a

luínií vlnitá Dobré vody hoj-iH-

O dalll podrobnoti piite
i ?

VÁO J BOSH

liejitaríí čekv jfilnatel
MAMON KASU

Jzjrnín8né na obžalobu porušeni
spolkového zákona ohledně bílé-

ho otrokářství Parník byl na ce-

stě do Yokoharny Zatčené jsou
nejspíše první toho druhu Jeden
ze spolkových zákonů obsahuje
klausuli že maršál nemá žádného

v
pravá zatknouti cestujícího kte
ry musí projiti městem ze vsak v

ho mňže zatknonti na moři když
vyjel z přístavu Maršál Klliott
a jeho spoleěníci proto tedy
vstoupili na parník "Manchuria"0
na přÍNtaviňti a hned se mezi ce-

stující nepozorovaně vmísili Za

nimi pak plul vlěěný parníěck iž

by byl vzbudil podezření — r

Když pak předepsaná vzdálenost
dosažena úředník zmíněné tři že-

ny zatkl a nechal je převěsti do

Hvěho ěluriii a parník byl tak na
svě ccsle do Orientu o tři cestu-

jící clmdíí

' — Do Chicaga zavítal generál
Sa Tíen Weí jenž sn živě podí-
lel na bojích ěínskě revoluce až

ke změně ústavy Do Ameriky
byl vyslán vládou aby studoval
orpiriisncí národní gardy

PŘESVĚDČTE SE

0 úěinku jaký bude mltl malá

v tomto listě uveřejněna na

vás obchod Mal' vydání za oznam-k-

přinese vám dobrý obchod

O TOM

ne milic liýtí' poc hybnosti í klo
ěiní veliké pokroky a ob-

chod jeho s stéle zvedá Mámo sta
dfikuzn íe oznamovatelé zaslali pře-
dem obnos na oznámím chtíce ji
mí ti po třikráte uveřejněnu aviuk
během čtrnácti drift prodlili a oni

nucen i bylí odvolat Napl-
ité svou oznámku jeStě dnes a po-

stele nám ji k uveřejněni s příloiej-ný-

obnosem a budete l výsledkem
jistě uspokojeni Za oznámky v

mulěm oznamovateli se vidy poěítá
1 cent za slovo — každá ěísliee ae

poěltá slovo Když dotazy jsou za-síla-

nu Administraci tohoto listu
poAtovné se zásilkou spojené musí
hntditi oznamovatel Mcnílch ozná-rne- k

ncí za 25 eentA nepřijímáme
Adressujte:

POKEOK PUBLI°HINO CO

1417-1- 9 8o 13th 8tr Omaha Nebr

NA PRODEJ

KOVÁEI POZOR! Naskýtá se dobrá

příležitost pro toho kdo se ziijírná o to-

to řemcilo Prolá se dobře zařízená
kovářská dílna opatřená víím nádo
liíoi a strojí Ilobré iiiínIo dost práen
Krnjina osazena rolníky Kdo

by sí plál něco takověho nechť se při-

hlásí u mí že podepsnněho: Frank
lirainnrd Nebr S 2c

$75 ZA AKR VE VÝCHODNÍ NE
BRABCE — Farmu o W) akrech (i mil

od Verdigro Neb vzdálená v Ploasant

Valley Knox Co vfieehno rovná dotírá

půdu pod 70 akríl fiO buslové korný
Zlepjcui stála 20OO zahrnujíc běžící
vodu ve stáji Hned so postoupí v dr-

žení Cena Í1200O ítvrtina hotově —

♦ 10000 bylo zamítnuto za tuto farmu

před dvěma roky 1 C Patterson
1'atterson l!lk Omaha jediný jedna-
tel

NA PRODEJ dvé neslo bolírna a síň
kubéiiíková Prodá M v Se lacino po-

lovici hotově zbytek mésiěně leden
block severně od Sokolovny Velký év-fk-

obchod Přejetli ii mít i dobři-s- t

vyplácející holírnu navštivte mne
ihned Musím proiiati následkem e!i:i-trnéh-

zdraví li nry iJick Ploťí H

i:! Str Oiimhu N-b- r n Ip

NA PRODEJI
3 loty na severovýchodním rohu 7 n

lrts id tl"iOO ra viwlmy Prolji
po případě jednotlivě
a akru — 100 atup rápsdnli h jihu
ipmliiílin rohu 10 a liamruřt ul —

(V na li00
2 bity tis jihiorápa-lnít- ndui 3o a

Arbor ul 'Viih l'' ksídf t -

iíliiil sdll sdm "rokriku Západu"
Oinuha Vi-li-

(11 —

VRODA 8E Hio akř piitMku v

pMléhajlcIha k in'teíkii llrihev
linroiu ekr Nelr 4t jnf víď li
n KsMý skr debrt piřiiick pru a!

ftfu Vti VS akr I'diilce btt
IíhtI" ti v hytl řrmir such prti

i-- tu liíiMsi ( MBr„„oii
d iii ! n "pikrok Zpda" m

h Nrlu t t -

DEJ — Kolem m&Bta v Horním WU- -

codhíiiu jest ještě dobrá příležitost kou-pit- i

dobré a laciné pozemky na 10 rok&

na splátku JeHtli se některý z &

čtenářů tímto Btátcm zabývá piňte na:
John Hcliauer zástupce B A L and

Loun Co Phillips Win Dept C 6tf

MÁM několik kupců na majetek v

íeské ítvrti kteří mají od $2000 do

♦215000 jež by mohli investovat! v do-

brý rnujetek Julius J Žltník 1318

William Ht Omaha Neb c

ZLATÝ DŮL dobytkáři i rolníku je

nepopiratelně "Zahrada Minnesoty"
!:kt to okresů Polk Mabnomen a Becker

severozápadní Minnesotě Drobné o- -

bojnoMi Cvrná půda jílem vespod

7j(]ruv4 voda laciné dřiví blízké trhy
Ceíi stále kupují Vzdělané farmy od

WO prérie od $25 les $12 akr avzhůru
a zámoru nebo vzdálenosti

od dráhy Pifitci Charles Růžička
Ersklne Minnesota ltf

MÁME NBO PRODEJ několik farem

okresích Butler Oarficld a Vulley od

12000 do $10000 akr Zároveň poji-

šťujeme majetky proti ohni a větru za

levné ceny KaŽdómu kdo by potřebo-
val nějaké rady milvrádi a svědomitě

posloužíme O VaSi přízeň žádá Far-mer- s

State Bank Bralnard Nebr
48-3- c

NA DÍL Z ÚRODY prodáváme zafi- -

ženě furiny v okresích Konville a líoť -

nenii Mov Dakota Ceny $30—$35 akr

ítvrtina kupní sumy hned ostatní dílem

úrody ut do zaplacení při 6% úrokn

Piňte řesky nebo anglicky na Box 44

Ersklne Minnesota 51-tf-

LACINÉ FARMY t IOWE — V

sevemvýehoilnl íásti lowa v okresích
Wimeshiek u Iloward Českě osady

lílic dobrých ího a kostelů Zde se

duří znairmnítě víielíké obili a zvláště
n: zde dobře daří korná Přijďte sem

a my Vám to dokážeme Panny prodá
me: íáMt v hotovosti 9 ostatní na ěas

PIKtc si o ěeský neb anglický seznam

niisich ozemkft — FRANK T POU

SK A Fort Atkírnon lowa 40-2-

MÁM NA PRODEJ dobře zařízený
hoslinen s roznáhlým divadlem a tnneě
ní síid ve středu ěcskěho rněstn Ilo- -

stiiwc jest obklopen obchody tnkXe za

jífifojc dolroii budoucnost Příěina pro

děje jest: Jet nás více bratřil kteříž
c máme o majetek ten dělit a panu

je mezi námi neshodu Cena levná n

dobré podmínky Kdo by so o to za

jímal neebf so obrátí o podrobnosti
ústné neb písemně na: Joseph Dus

firnínard Nebr S2 6mc

FARMA o lf50 akrech úrodného po
zemku v íeské osadě 7 mil od města

Udiícrwood Jíichland Co North Dako

tu jcKt zn dobrých podmínek na dIí
éiis k pronajmutí aneb na prodej na 10

let k splácení úrok mírný Hojnost
deíťft voda 15 střevíců hluboko roste
tu vSe pftenice oves joímen korná i

jiné úroda dobrá každý rok neb málo-

kdy selže Příěina jest stáří mnjitelo
líližíí sdělí ústně neb písemně Vr Po-

korný Sr Lid(rerwood North ]nkota
It F D No 1 Hoň 13

NA PRODEJ bílí mladí kanci veli-

ce plemenití a vzdorují nemocem z vel-

kého stáda Cena mírná po expressu
1 C Chudomelka T)ode Nebr

TEODÁ 8E nově právě dohotovené

obydlí o 15 ívřtnicfch l velkým lotem v

ěenké ítvrti města Ornaliy jiouzo block
od káry Cena l2r50ob Velice vý-

hodná příležitost pro někoho Musí se

prnihitl Hlaste se u "Pokroku Zápa-

du" Pamatujte velice řídká to příle-
žitost! 4 tř e

PRODÁM neb pronajmu řeznický a

uzenářský obchod za vhodných podmí-
nek Pouze dva řeznici na 1200 obyva-
tel a firokě okolí Příěina prodeje od-

jezd do starě vlasti Toh Urban Týni-

l: II So Dak 3 tře

NA PRODEJ ozimnl pšenice pod jíně-

ném "Turki-f- Hed" která letos vydala
21 liuMo po nkru Těž ěistý Sestiřád-km-

jcěmen Anton Hájek Tyndall
s 'imk 3 tře

NOVÝ DŮM se ítyřmi loty studnř
iSceko zařízeni ve Wahoo Neir

vvměnl se zn ma jetek v South (irnaze
mii'Ii prodS pot ary roupovi: AnriB Kn

tiková 2301 l! til South Omaha Tel

lt:i 1113 — Indp 1211 lttř

i krásná majetky hl!ř drhr V P

Ni-- Hiiling Neb Prodsil lneio —

lllti s ii I 'o kroku Západu 34 tl

KrisnA pozemky okresu Limb
blíin mMeěka lll a Kliiitisll NVr T

n iMO-tuk- jitnu velmi Iscin MUri-kMii-

řtrrt nrb rvluu Sfkrk Illi
t iviruku Z4lu 94 V

Několik krásnýe) frm rttmt tnK

i 3 trfr l'H 'ťM l!ck !t1
umHh Cobi Tete imsi-mi--

!

% IKnvím pkimu Vt t ekli ~

ilni od fi t lo 110 vl akr kr
c to MKelik Hlučit M Piikri-k- '

ripsila

FARMA ft OBYDLÍM

mirnřik plwíek ve 4t ťd-

ti 1
!

w tl-!rí-i lihllrl4 a

t i I tj dr&# Itwrlittlo M U m

( r ptuv iiil'itt l frtMfyftl
1 rtit ť stpr mc riěrA l

iti 3 tm akra ? v

(t4 S' a4 tm i Ut4 #

kiimn V"lmtna pr'il uu abv far

w4 %!' láv ! a #it iindf ixltiii
M íi -- li t ati b''i aiiUlka M

ř# S NiUk 13 U Miř lwa

Nový způsob podloudnictví opia

Aby se vyhnuli americkým cel-

ním úředníkům podloudníci opia

při 61 i na myšlénku aby své záko-

nem zapovězené zboží posílali v

poštovních pytlích Tento podvod

byl odhalen již před nějakou do-

bou však vše udrženo v tajnosti

aby pro vyšetřování jež jest prá-

vě v bČhu sebráno bylo více dů-

kazů Nedávno nalezen na par-

níku "Manchuria" který přijel z

{orientu do Honolulu poštovní

pytel který obsahoval na místo

dopisů opium v ceně $5000 Ii uď

byly "nevinné" poStovní pytle

již delší dobu za pomocí tajné-

ho dorozumění se zdejšími úřed-

níky nebo jiné poštovní stanice k

účelům těmto upotřebeny nebo

mezí plavbou na parníku byl po-

štovní pytel vyprázdněn a místo

dopisy naplněn opiem Vyšetřo-

vání bude rozšířeno na všecky

přístavy do nichž přijíždějí par-

níky plující mezi Manilou a San

Frariciskem Výpomocný vrchní

nav] ad ní flordon odejel do Japon-

ska aby záležitost vyšetřil také

v japonských přístavech

Slavnost založení města Los Ati-gel- es

I)ne 14 srpna slavilo město Lott

Angele sto třw-át- é prvé výroěí

svého založení od Spané! ů Bylo

to dne 15 srpna 1781 kdy Fcli

pe de Neve guvernér z Alfa Ca

lifornia přišel do indiánské ves

nice Yanga-n- a a dal nové osadě

jméno El Pucblo de Nenesl ni Se

nora la Regina de Tos AnHes
což znamená město naší panny

královny andělů

Americký Jean Valjean

Victor Hugo znamenitý roma

nopisec francouzský ve své knize

"Jiídníci" aby dokázal že v rnno

hýeh případech společnost lidská

sama zločince si tvoří 'úchvatným

pérem líěí osudy bývalého galej

ní ho trestance jemuž podařilo W:

uniknouti spravedlnosti a začít i

nový život poctivého ělověka H-

istorka jež se oznamuje z Fila

delfie podobá se velmi Hugovu

románu Vážený tamější občan

"William Hurke člen městské ra

dy vzdal se svého úřadu a odů

vodnil to tím že vedl dříve zi

vot nečestný Byl falešným hrá

čem v New Yorku pak byl chy
cen při prodeji náhrdelníku jejž
ukradl Byl za to odsouzen na

sedm roků do káznice Když ho

profmstili usadil se ve Filadelfii

kdež se oženil a živil se řezbář

stvírn jemuž se byl v káznici na

učil Pak kandidoval na reform

ní tiket ě a byl zvolen Jeho ště

Mí však netrvalo dlouho Jeden
z jeho bývalých druhů dověděl se

o něm a ztrpčoval mu život kaž

dým okamžikem Žádal na něm

stále velké obnosy za mlčení —

Burke raději vše sám prozradil

Mayor Blankenburk žádá aby re

siernaep jeho byla zamítnuta a

Burke podržel svůj úřaa

Městská dráha San Franciska

rosleum kolejmee pro munici

pální dráhu v San Francisku byla

položena dne 22 t m a mayor
Jame Kolph ml zatloukl za pří-

ležitostných ceremonií dva zlaté

hřeby které však později pro pa-

mátku byly zase vytaženy a želez-

nými nahrazeny Iráha je 8 mil

á a vedena je od budovy

píevoníeh lodí až ke břehu mo-

ře

Orville Whight pádem s acropla
nem lehce poraněn

Známý vzdmhoplavec a výrob-e- e

aeroplanů Orville Wriirht kte

rý podnikl n hydroplanem vyro-

beným v jeho továrně pokusný
let v I'ayton () dne 2 rpim
upadl do řeky Miami utrpěl iak

jen lehké poranění

Odbomí-- i vyšetřovali mrt

immilettho syna lí Ií Ueiuieta

furuiáíc x Ilcavcr ('rekn IloŠik

iialrrn na farmě lvího otce

proatřrlruin rdem Ttyři dí-t- i

byly naniy donu a má tu ť
}' ratr Av MMil

tretra náhodou hřf poněvndi
l vi iisleit-- tubilí revolver ř nř
lioi byl jvinu rána vypálena v

mltí V srn ho p Itenio t vidy
skrývat lloiík 'p(rá ) iirvl

jV
r řii- o iitol

— Tom Strrkbr trv' f(tr-iiii- í

pn-n"rb- nl-- n o Vorni-- i

)UVn hktn mrirv SU--

ir 1 miirt jrbo bylé pHrui-h- é

ku a vrátil se spět Při sestupu

byl stroj velmi poškozen poně-

vadž pole na němž aviatik sestou- -

il bylo příliš malé a létadlo vra
zilo velikou silou do fence IVar- -

ow a jeho pomocník byli těžce

toraněni
— Jsou-l- i pravdivými zprávy

týkající se narození nejmladšího
Astora John Jaeob Astor VI je
jediným dítětem na světě na je
hož příchod byl vynaložen nej vet-

ší peněžní obnos l)r K Brad-for- d

Cragin který byl zodpověd-

ným za bezpečný příchod nemluv

něte má denního platu $1000 a

sice tak dlouho co bude ošetřo-

vat! Madeleine Foree Astorovou a

její nemluvně Počítá se že lé

kař a dvě ošetřovatelky obdrží za

svoji práci okolo $15000 J)r

("rajmi který přijel do New Yor

ku ze svého venkovského sídla v

Colehester ('onu dli v Autorově

paláci od 4 srpnu děcko pak na

rodilo se dne 11 srpna Ur ni-gi- ii

zdrží se v New Yorku až do

počátku měsíce září Žádnému

královskému princi nebyla věno

vána taková pozornost a na jeho

příchod vynaložen takový obnos

jako na potomka Astorova Johna

Jaeoba Astora VI

Johnson "Warren M roků

starý který vlastní veliké plan-

táže na Kubě žije vždy nějaký
čas v New Yorku a ostatní čas dlí

svojí rodinou na Kubě Týž

byl zatčen ve svém obydlí v čís

325 Central Park v New Yorku

šerifem W Khvoodem z Fairfield

Mass poněvadž mi- - oženil s Ha- -

iíkmoii Preseotovou učitelkou

hudby Zpráva o sňatku Warren- -

ově dostala se na Kubu a o tom

dověděla se Cerry Warrcnová

která žije na Kubě svým sy-

nem Rudolfem který jest nyní 21

let stár Warrcnová čís 1 pra-

ví že se provdala za Warn na v r
1887 Warren se narodil na Ku-

bě Byl z počátku lékárníkem

ale Hpckulaeí domohl se velikého

jmění které se nyní páčí na

— Nejmladíí matkou v lowě

ba v celých Spoj Státech jest 11

roků stará dívka z Davenport

která dala život zdravému 81- -

libry těžkému děcku v nemocni-

cí University
— Návštěva Kubánců Dr J

M M Pcnichctt a dr N R No-guie-

oba kubánští úředníci stát-

ní přijeli do Chicaga jako zvláště

ní vyslanci ustanovení presiden-

tem ÍJomezcin aby tom studovali

zdravotní poměry a opatření —

Pánové tito navštíví ještě jiná
města americká za touže příčinou
ač k Chicagu řjest hlavní zřetel

jejich obrácen Oba ubytovali se

v hotelu LaSalle a v Chicagu zdrží

se asi týden Během teto doby

prohlédnou si město navštíví ma-yor- a

Harrisona vyjedou ní na
drenážní kanál a také parkům a

boulevardňm budou věnovali

mnoho pozornosti Průvodcem

jim bude zdravotní komisař dr

Young anebo některý z jeho as-

istentů
— Policistu Johnu Crottovi z

desplainské policejní stanice pa-

trol lijícímu v okolí domu číslo

120!) západní Madison ulice v Ch-

icagu bylo oznámeno jednoho dne

odpoledne že v domě a v uličce

potlouká se velká černá dle vše-

ho pominutá kočka která ohrožu-

je obyvatelé hlavně ale dítky —

Policista jal se bledati kočku a

také tuto skutečně dopadl schou-

lenou v jednom koutě domu —

Chtěl ji skolili svým knitlikem
b-- vleklé zviíe jKistavilo se mu

nu odpor a skákalo po něm ztiři- -

kdykoliv k k ráně rncluml
lVlif-iMf- t ěbiěk velice těluntý
itťžkn mohl odráft ťtřflhbitc k

jjV vzteklě Vniky a tu Vuurín

ti reolvtr poěnl ti(bt (VI-ket-

vypálil po keěee Ztsl Mil a

UtO 7HSUCljl ttVIhi kuliMIli i"

řdrrhln I'i!i' itrt pid"tkl
že ly rndiji bulion tic HMiHtnti- -

tkvnn !„} afry1 mi

j„oll koéNou

— S ltrjitrk byl utlučen
kťiu na rliiidobineiké fnriit II
I m u MaruhuP Minu lífjork

byl ptrn' býknii iiApmlru ?oiř
i vě+ra t ha mrtvolu jeho

přiilo ti druhý drn ránu lUl

Irě n vib-ti- a

přm 4 yardA

skoro kaidi ktt V t"lr )yla pfe-rajrii- a

majitel Torná Hrnčíř 114 Dále Htr

Ht Pnul Minn 6 4c

PÉIJME SE

PŘIJMOU SE dva mladíci nejradě- -

ji studenti nn byt a stravu do moder

ně zařízeného domu Nejlepsl éeskfi

strava n uspokojivá cena Ijopííte neb
hlasto se u Malt Žáček 1 700 Ho Kíth

Htr imeb u Pokroku Západu O tf c

PŘIJME 8E ihiied ěeská služka na

doniňeí firáci Musí mluvit anulicky
illiiste se u pí N P Feíl 002 Ho 30

Htr Oiniiha Telefon: Harney 4700

Otře

KREJČÍ so přijme ihned do práce v

ěíléiri venkovském městoéku Přihlášky
pod íifrou "Krejéí" přijímá z ochoty
administrace "Pokroku Zápndii" O- -

iruihn Nebr r 2c

PfiUME PRACÍ lSletý mladík nej-

raději při řeznictví Přihlášky zasílejte
pod fiiřrou "íWník" na Pokrok Publ
Co Omaha Nebr 4 íip

PŘIJME SE dělník na rozvážení a

Dobrá mzda n stálé zaměstnání
lllusto so u Ant Kapek 17-'I- Ho 13

Htr- - Omnha Nebr 4 í!p

HLEDÁ SE

HLEDÁ 8E praktický mlynář pro

mlýn v éfjském městě výroba J00 buslft

sudí) denně Musí míti zkušenost v

mlýnech vyznat se v mleti

žita a pfenleo a zastávat hlavního mly-

náře Mzda dobrá po případě so mftže

'itídí podílníkem v podniku Podrob-

ností sdělí: Alois Němec Clarkson
4 4c

HLEDÁM MÍSTO pro řeznický a uze-

nářský závod v prospívající ěeskě osa-

dě (sem vyuěený řezník a uzenář a

mám mnoholetou zkušenost Přeji si

závod buď vykoupili aneb pronajmou-t- i

Mohu se vykázali dobrými odpo-

ručeními Pííte pud íifrou "Uzenář"
na Pokrok Západu Omaha Neb í 2p

HLEDÁM sturíl ženu za hospodyni
ka vedeni domácnosti na řarmě neb
mim menií dítky kterým nemám ěas
Věnovatl nilctité ponornostl Hlaste
e o Joa r Sláma Tábor 8 Dak

RŮZNÉ

TRAPl VAS ŽALUDEK?

Pukli ano tak li znKlete pro proslu-

lý lěk MRKUKON Pomáhá zaííváni
sílí celě tělo a dá Vám odlevu od ne-

mocí žaludku jater a ledvin Pakli sl

přejeto mOžeto z jedné láhve MRKU-

KON A udělat (jallon nojlepíi žaludeěni
hořkě neb gnllon výtcěněho hořkěbo vi

na za jednu třetinu krámské ceny Dvé

láhve MRKU RONA vyplacené expres-
sem pouze jeden dollar Dopifite na:
John M ftkvor lékárník Cedar RapiiU
lowa

KURACI POZOR! NAĎ KOUŘIT
VŠELIKÉ SMETÍ KDYŽ MŮŽETE
KOUPIT VÝTEČNÝ PALDÚV DOUT

NÍKOVÝ TABÁK U VŠECH SPOLE-

HLIVÝCH OBCHODNÍKŮ? KTERÝ
OBCHODNÍK JEJ DOSUD NEPRO-

DÁVA MUŽE JEJ OBJEDNAT Z ČE

SKÉ TOVÁRNY OREAT CENTRAL
TOBACCO WORKS JOSEPH BUPIA
NEK MAJITEL CEDAR RAPIDS
IOWA Wxlr

('rete Nebr 5 srpna 1ÍU2

OZNÁMENÍ i

Tímto oznamujeme vmmii kraja-iiún- t

že od tohoto dne f srpna
lfllí fituiii pud jménem lloloomb

Melliiik'er a Sedláček nebude dále

existovali Od jmenovaného dne

povede ohťliod Jum-- f Sedláček

IVimIAmi ii'jlepií pozemky v Sa-

lině líiiifiister a Seward okrctbh
Nebr jukol í nejlepSl pozemky v

Minnesot'-- kt-r- vjnáil dobré pří-

jmy ř malou cenu a na mírné

upUtkv 3 4i!

Jot E Sedláček

rŘÍMORSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tiUe akrůkría
nfeh laHetiýeh a vídťUnýih fs
rm eů a urovýrh prerijnlťli
poirmků f středním a pHraoř
%tn Trtstvi la ndmí rrtty n

MU iplitVr Vlit si a črlí
poiftnkrttý ppU Trisu a o

a rrny pomVu které lle
Urin na peJAJlnl l'Ut ns i

J03 DEDEK RoitBbrri Tet

Pbr4 a rodné potatuky v Ruyil Ca
Ksbratka

Kř4 Mduh a IU Mil
! koupili ta poUtUi i

pUtl a peiírnkf jukiatl )in-i- i

"Uk UU ( krtin mrn ďwUti

írkfli lulkiU 14 }i ##
1 #nr O blWii iftfrwtr pitilrai j xf

fraak Jmaaa 9fmt Ntkr


